
Třináctá komnata

Sekvoj

Poslední klíč ten v kapse vadí,
třináctý klíč snad shoří v ní.
Smrt potká prý toho, kdo zradí,
kdo otvírá ty dveře poslední.
To každý ví, jak moc to svádí
a každý u nich prostál řadu dní.
Přes plot pro pár červivých třešní
už dávno přelez každý z nás.
Stačí říct pouze "to se nesmí"
a třináctý klíč najdem v kapse snáz.
Uprostřed zdí, zdi jsou těsný
a ve tmě nestačí záchranný pás.
Rozpadlý práh,
do tmy stín náhle sáh,
skřípavý stín
dvou netopýřích křídel,
židlí je víc než rukou,
co jsi vztáh
a k oknu s mříží je třináct kroků.
Dál může jenom ten, kdo věří.
Ještě máš možnost zůstat stát.
Zůstat stát u zamčených dveří,
tu bláznivou hru nikdy nedohrát.
Dál může jen ten, kdo věří,
že tu cestu v půlce nejde vzdát.
Třináct je dnů, třináct je roků.
A cesta zpět je značená
z rozpadlých zdí děravých plotů
a třináctý plot spásu znamená.
Třináct je dnů, třináct je roků.
A třináct klíčů visí na stěnách.
Rozpadlý práh,
do tmy stín náhle sáh,
skřípavý stín
dvou netopýřích křídel,
židlí je víc než rukou,
co jsi vztáh
a k oknu s mříží je třináct kroků.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

